МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРЗГУН»
671635, Бурятия, Курумканский район,с.Арзгун, ул.генерала Цыденова,2                тел.8(30149) 92-1-57

ТОГТООЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» июля  2018 года                                                                         № 20

Об утверждении Плана
мероприятий по экологическому
просвещению населения и пропаганде
бережного отношения к окружающей среде
на территории МО СП «Арзгун» на 2018 – 2022 годы».

          Руководствуясь статьей 7 Закона Республики Бурятия «Об охране окружающей среды в Республике Бурятия», в целях просвещения и повышения экологической культуры:
        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по экологическому просвещению населения и пропаганде бережного отношения к окружающей среде на территории сельского поселения «Арзгун» Курумканского района (приложение к постановлению).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
сельское поселение «Арзгун»                                                       М.Д.Гармаева

Приложение
к постановлению №18
от 22.06.2018г.
ПЛАН
 мероприятий по экологическому просвещению населения и пропаганде бережного
отношения к окружающей среде
сельского поселения «Арзгун» на 2018 - 2022 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Сбор ртутьсодержащих отходов, отработанных источников малого тока (батареек) у населения
	Администрация, руководители организаций и учреждений

	2.
	Участие во Всероссийском  акции – «Сдай макулатуру – спаси дерево»
	Администрация, руководители организаций и учреждений

	3.
	Проведение массовых экологических субботников с раздельным накоплением отходов
	Администрация, руководители организаций и учреждений, депутаты поселения

	4.
	Проведение сходов, встреч и бесед с жителями поселения по участию в мероприятиях
	Глава, депутаты поселения